
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di ottobre, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285 “ Regolamento di Polizia Mortuaria” ed in
particolare l’art. 51 che prevede che la manutenzione, l’ordine e la vigilanza dei cimiteri
spettano al Sindaco.
Richiamato il vigente Regolamento del Servizio Mortuario e del Cimitero;
Ritenuto di dover dettare alcune norme specifiche di funzionamento dei servizi cimiteriali in
occasione dell’annuale Commemorazione dei defunti;
Ritenuto opportuno sospendere in tale periodo tutte le attività di cantiere aperte all’interno
del Cimitero;
Considerato opportuno regolamentare l’orario di apertura per il predetto periodo

ORDINA
Che in occasione della Commemorazione dei defunti

Sia sospesa ogni attività edilizia dal 31 ottobre al 05 novembre;a)
Sia osservato l’orario di apertura continuata dalle ore 7:00 alle ore 17:00 nei giorni dalb)
29 al 31 ottobre e dalle 7:00 alle ore 18:00 per i giorni uno e due novembre;
La chiusura al pubblico per il 4 novembre 2019;c)

Oggetto: FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER LA
COMMEMORAZIONE  DEI DEFUNTI.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 61 DEL 21-10-2019

Registro Generale n. 127

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 61 DEL 21-10-2019



Sia vietato qualsiasi accesso di auto private dal 31 ottobre al 05 novembre;d)
Nelle giornate del primo novembre non si effettuano i trasporti funebri con arrivo nele)
cimitero;
Siano sospese le esumazioni e la traslazione nel periodo dal 31 ottobre al 5 novembre;f)

 La mancata osservanza di cui sopra comporta sanzione pecuniaria da €. 105,00 ad €.
620,00
 ai sensi dell’art. 255 D.lgs. n. 152/2006.

DISPONE
Che nei casi di situazioni particolari non previsti nella presente ordinanza siano adottati1)
specifici provvedimenti;
Che il gestore dei servizi cimiteriali, adotti, tutti i provvedimenti gestionali necessari per2)
l’esecuzione della presente ordinanza provvedendo in particolare ad informare
debitamente le agenzie funerari e le imprese edili abitualmente operanti nei cimiteri;
Che il responsabile dell’ufficio ecologia provveda a far eseguire una pulizia3)
straordinaria  dell’area  per il giorno 31ottobre 2019 e tre Novembre 2019.
Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante:4)
Pubblicazione all’albo pretorio del Comune;a)
Affissione in idoneo spazio nel Cimitero;b)

Ordinanza SINDACO n.61 del 21-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 21-10-2019    al 05-11-2019
Lì  21-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.61 del 21-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


